У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 февраля 2024 года № 2 3 -у г

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу и в связи с 75-летием академической науки Восточной Сибири:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЛОЗЕРОВУ - старшего научного сотрудника
Ольгу Юрьевну федерального государственного

бюджетного учреждения науки
Института геохимии
им. А.П. Виноградова Сибирского
отделения Российской академии наук
кандидата химических наук;

главного научного сотрудника
лаборатории непредельных
гетероатомных соединений федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Иркутского института
химии имени А.Е. Фаворского
Сибирского отделения Российской
академии наук доктора химических наук;

БЕЛЯЕВУ
Ксению Васильевну

2

БИТЮЦКОГО
Александра Николаевича

МИРВАЛИЕВА
Фируза Сафаровича

МОРОЗОВУ
Татьяну Иннокентьевну

ОКУНЕВУ
Валентину Николаевну

ОЛЕМСКОГО
Сергея Владимировича

капитана научно-исследовательского
судна «Академик Коптюг» федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Лимнологического
института Сибирского отделения
Российской академии наук;

заместителя директора Иркутского
научно-исследовательского института
сельского хозяйства -  филиала
федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Сибирского федерального научного
центра агробиотехнологий Российской
академии наук;

ведущего технолога федерального
государственного бюджетного учреждения
науки Сибирского института физиологии и
биохимии растений Сибирского отделения
Российской академии наук кандидата
биологических наук;

заведующего первым отделом
федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Института географии
им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения
Российской академии наук;

первого заместителя директора
федерального государственного
бюджетного учреждения науки Ордена
Трудового Красного Знамени Института
солнечно-земной физики Сибирского
отделения Российской академии наук
доктора физико-математических наук;

3

ПЕНЬКОВСКОГО
Андрея Владимировича

СЕМИНСКОГО
Константина Жановича

ТЮРЮМИНУ
Елену Эдуардовну

УШАКОВУ
Оксану Валентиновну

ХМЕЛЬНОВА
Алексея Евгеньевича

старшего научного сотрудника
федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Института систем энергетики
им. Л.А. Мелентьева Сибирского
отделения Российской академии наук
кандидата технических наук;

заведующего лабораторией
тектонофизики федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Института
земной коры Сибирского отделения
Российской академии наук доктора
геолого-минералогических наук;

врача ультразвуковой диагностики
отделения лучевой диагностики клиники
федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Иркутский научный центр хирургии
и травматологии» кандидата
медицинских наук;

заместителя главного врача клиники
по клинико-экспертной работе
федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Восточно-Сибирский институт
медико-экологических исследований»
кандидата медицинских наук;

заведующего отделением федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Института
динамики систем и теории управления
имени В.М. Матросова Сибирского
отделения Российской академии наук
кандидата технических наук;

4

ШОЛОХОВА
Леонида Федоровича

- ведущего научного сотрудника
федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Научный центр проблем здоровья семьи
и репродукции человека» доктора
медицинских наук, профессора;

- заместителя директора по общим
вопросам федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Иркутского научного
центра Сибирского отделения
Российской академии наук;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЩЕРБАКА
Василия Петровича

ШИПУНОВОИ
Антонине Евгеньевне

- главному бухгалтеру административно-
хозяйственного отдела Иркутского
филиала федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Института лазерной физики Сибирского
отделения Российской академии наук.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев